CATÁLOGO GENERAL 2019
Generadores Industriales
10 kW - 3.2 MW
3Catálogo General Generac
CONTENIDO
Acerca de Generac
Generadores de Energía Eléctrica
Características de Generadores de Energía Eléctrica

Base Tanque - 8
Hrs Operación (cm)
Dimensiones de la
Caseta Acústica
(cm)
TIER
kVA kWe kVA kWe
PLY10 12.5 10 11.2 9 403D-11G TAL040B 160 x 90 x 110 160 x 90 x 110 190 x 90 x 138 TIER 4i
PLY14 17.5 14 15.7 12.6 403D-15G TAL040F 160 x 90 x 110 160 x 90 x 110 190 x 90 x 138 TIER 4i
PLY20 25 20 22.5 18 404G-22G TAL040F 160 x 90 x 110 160 x 90 x 110 190 x 90 x 138 TIER 4i
PLY30 37 30 33 27 1103A-33G TAL042C 186 x 109 x 124 186 x 109 x 130 230 x 116 x 143 N/A
PLY40 50 40 45 36 1103A-33TG1 TAL042E 186 x 109 x 124 186 x 109 x 130 230 x 116 x 143 N/A
PLY50 58 47 53 43 1103A-33TG1 TAL042G 186 x 109 x 124 186 x 109 x 130 230 x 116 x 143 N/A
PLY60 75 60 67 54 1103A-33TG2 TAL042H 186 x 109 x 124 186 x 109 x 130 230 x 116 x 143 N/A
PLY80 100 80 91 73 1104A-44TG2 TAL044B 218 x 109 x 131 218 x 109 x 150 261 x 116 x 166 N/A
PLY100 125 100 112 90 1104C-44TAG2 TAL044D 218 x 109 x 131 218 x 109 x 150 261 x 116 x 166 Stage II
PLY125 156 125 142 114 1106A-70TG1 TAL044E 266 x 145 x 155 266 x 145 x 168 340 x 145 x 168 N/A
PLY150 187 150 168 135 1106A-70TAG2 TAL044J 266 x 145 x 155 266 x 145 x 168 340 x 145 x 168 N/A
PLY175 218 175 196 157 1106A-70TAG3 TAL046A 266 x 145 x 155 266 x 145 x 168 340 x 145 x 168 N/A
PLY200 250 200 225 180 1106D-E70TAG5 TAL046B 266 x 145 x 155 266 x 145 x 168 340 x 145 x 168 N/A
PLY250 312 250 287 230 1506A-E88TAG3 TAL046F 320 x 145 x 165 320 x 145 x 170 402 x 145 x 199 N/A
PLY300 375 300 350 280 1506A-E88TAG5 TAL046F 320 x 145 x 165 320 x 145 x 170 402 x 145 x 199 N/A
PLY350 437 350 397 318 2206A-E13TAG5 TAL046H 381 x 175 x 211.4 382 x 175 x 211.4 500 x 176 x 248 N/A
PLY400 500 400 455 364 2206A-E13TAG6 TAL047A 381 x 175 x 211.4 382 x 175 x 211.4 500 x 176 x 248 N/A
PLY450 562 450 512 410 2506A-E15TAG3 TAL047B 381 x 175 x 211.4 382 x 175 x 211.4 500 x 176 x 248 N/A
PLY500 625 500 568 455 2506A-E15TAG4 TAL047C 381 x 175 x 211.4 381 x 175 x 211.4 500 x 176 x 248 N/A
PLY600 750 600 681 545 2806A-E18TAG3 TAL047E 381 x 175 x 216.8 381 x 175 x 216.8 500 x 176 x 248 N/A
TLY700 875 700 830 664 12V2000G45S TAL049B 435 x 193 x 231 465 x 195 x 245 596 x 221 x 308 Tier 2
MLY750 937 750 937 680 S12A2-Y1PTA-1 TAL049B 421 x 194 x 228 421 x 194 x 234 N/A Tier 1
TLY800 1000 800 937 750 12V2000G85S TAL049B 435 x 193 x 231 465 x 195 x 245 596 x 221 x 308 Tier 2
MLY800 1000 800 900 720 S12A2-Y1PTA-1 TAL049B 421 x 194 x 228 421 x 194 x 234 N/A Tier 1
TLY900 1125 900 1037 830 16V2000G45TB TAL049C 475 x 184 x 247 465 x 195 x 249 596 x 221 x 308 Tier 2
MLY900 1125 900 1032 820 S12H-Y1PTA3 TAL049C 442 x 215 x 254 442 x 215 x 259 N/A Tier 1
TLY1000 1250 1000 1137 910 16V2000G85TB TAL049D 475 x 184 x 247 465 x 195 x 249 596 x 221 x 308 Tier 2
MLY1000 1250 1000 1125 900 S12H-Y1PTA3 TAL049D 442 x 215 x 254 442 x 215 x 259 N/A Tier 1
TLY1200 1500 1200 1362 1090 18V2000G85 LSA50.2M6 613 x 224 x 259 465 x 219 x 289 1219 x 244 x 3427 Tier 2
TLY1250 1562 1250 1406 1125 12V4000G43 LSA50.2M6 570 x 224 x 289 600 x 241 x 289 1219 x 244 x 386 Fuel Optimized
MLY1250 1562 1250 1406 1125 S12R-Y1PTA-2 LSA50.2M6 476 x 219 x 241 505 x 219 x 241 N/A Tier 1
TLY1500 1875 1500 1625 1300 12V4000G43 LSA50.2L7 570 x 224 x 289 600 x 241 x 289 1219 x 244 x 386 Fuel Optimized
MLY1600 2000 1600 1800 1440  S16R-Y1PTA-2 LSA 50.2 L8 524 x 216 x 271 507 x 221 x 271 N/A Tier 1
TLY1750 2187 1750 1937 1550 12V4000G83 LSA50.2VL10 570 x 224 x 289 600 x 241 x 289 1219 x 244 x 386 Fuel Optimized
TLY2000 2500 2000 2250 1800 16V4000G43 LS64.1S55 733 x 225 x 259 N/A 1219 x 244 x 410 Fuel Optimized
MLY2000 2500 2000 2250 1800 S16R-Y1PTAA-2-1 LS641S55 568 x 239 x 339 568 x 239 x 344 N/A Tier 1
TLY2250 2812 2250 2556 2045 16V4000G83 LS641L70 733 x 225 x 259 N/A 1219 x 244 x 410 Fuel Optimized
TLY2500 3125 2500 2875 2300 20V4000G43 LS641VL90 763 x 310 x 342 N/A 1463 x 258 x 374 Fuel Optimized
TLY2800 3500 2800 3125 2500 20V4000G83 LS842-M70 763 x 310 x 342 N/A 1463 x 258 x 374 Fuel Optimized
TLY3250 4062 3250 3500 2800 20V4000G83L LS842-VL85 763 x 310 x 342 N/A 1463 x 258 x 374 Fuel Optimized
Notas: Las condiciones de referencia estándar son de 25°C (77°F) temperatura de entrada de aire, altitud 100 m (361 ft) sobre el nivel del mar.Sujeto a cambios sin previo aviso. Toda la información de este
documento es sustancialmente correcta en el momento de la impresión y podrá ser modificada posteriormente, póngase en contacto con fábrica para obtener más detalles. N/A: No aplica.
Modelo
del